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1. Selonteko tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen v. 2022 

Sivistyslautakunta kiittää tarkastuslautakuntaa saadusta palautteesta. Sivistyslautakunta 

vastaa tarkastuslautakunnan huomioihin seuraavasti: 

a. Peruskoulu ja lukio 

Myönteisinä havaintoina tarkastuslautakunta on raportoinut, että  

 henkilöstöä on saatu vakinaistaa ja tilanne on nyt tarkastuslautakunnan mu-

kaan hyvä ja  

 koulutoimen budjetti pysyi suunnitelmissa   

Tarkastuslautakunta on esittänyt kriittisenä havaintona huolensa seuraavasti: 

 erityisen vaativan tuen opetustilojen huomioiminen puuttumisesta koulujen 

suunnitelmista,  

 oppilasmäärän laskusta ja 

 erityisopettajia ja opoa ei saatu vakinaisiin virkoihin. 

Alun perin Pulkkilan alakoulun suunnitelmissa oli rakentaa sekä liikuntasali että vaa-

tivan erityisen tuen pienryhmän opetustilat. Ensimmäinen rakennushanke meni bud-

jetin ylityksen takia uusiksi. Uudesta kouluhankkeesta jouduttiin karsimaan pois sekä 

liikuntahalli, että vaativan erityisen tuen pienryhmän opetustilat. Budjetti ei kestänyt 

näitä. 

Vaativan erityisen tuen pienryhmän oppilasmäärää on vaikea pitkällä aikavälillä tie-

tää. Tällä hetkellä perusopetusikäisistä oppilaista Pyhännällä kulkee neljä (4) yläkou-

lulaista ja kaksi (2) alakoululaista vaativan erityisen tuen pienryhmässä. Tyrnävällä 

kulkee yksi (1) vaativan erityisen tuen oppilas. Vaativan erityisen tuen ryhmään riit-

täisi hyvin oppilaita juuri tällä hetkellä. Tulevaisuuden tarpeita ei pysty kunnolla en-

nustamaan. 

Oppilasmäärä laskee useissa kunnissa lähivuosina rajustikin. Siikalatvan ennusteet 

ovat seuraavat: 

• Kestilän alakoulu lv 2023-2024 52: oppilasta -> lv 2028-2029: 36 oppilasta 

• Pentti Haanpään koulu lv 2023-2024: 48 oppilasta -> lv 2028-2029: 56 oppi-

lasta 
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• Rantakankaan koulu lv 2023-2023: 93 oppilasta -> lv 2028-2029: 77 oppilasta 

• Aleksanterin koulu lv 2023-2024: 113 oppilasta -> lv 2028-2029: 69 oppilasta 

• Gananderin koulu lv 2023-2024: 172 oppilasta -> lv 2028-2029: 159 oppilasta 

 

Oppilaat yhteensä perusopetuksessa:  

• lv 2023-2024: 530 oppilasta -> lv 2028-2029: 433 oppilasta 

 

Oppilasmäärän lisäämiseksi kunnassamme tarvittaisiin muuttohoukuttimeksi laajem-

pia yhteisiä projekteja työpaikojen ja asuntojen saamiseksi. Siikalatvalle on saatu 

kaksi hienoa uutta alakoulua, mutta ne eivät yksinään riitä muuttajia kuntaamme 

houkuttelemaan. 

 

Gananderin koulun erityisluokanopettajan kolme vakinaista virkaa ja yksi oppilaan 

ohjauksen opettajan vakinainen virka olivat auki Kuntarekryssä viime keväänä. Vir-

koihin ei saatu päteviä hakijoita, joten ne täytyi täyttää määräaikaisesti lukuvuodelle 

2023-2024. Ensi lukuvuodelle koitetaan taas saada päteviä erityisluokanopettajia 

Gananderin koululle.  

Varsinkin erityisluokanopettajista on laajasti Suomessa henkilöstöpulaa. Eritysopet-

tajia on joskus poikkeuskoulutettu Oulun Yliopistolla. Saman tapainen hanke Poh-

jois-Suomessa olisi varmasti paikallaan.  

 

b. Varhaiskasvatus 

Myönteisinä havaintoina tarkastuslautakunta on raportoinut, että  

 varhaiskasvatuksessa on selvitty kohtuullisesti 

 varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrässä ei ole tapahtunut huomattavia 

muutoksia 

Tarkastuslautakunta on esittänyt kriittisenä havaintona huolensa seuraavasti: 

 henkilökunnan jaksaminen huolestuttaa edelleen ja 

 pätevien sijaisten saatavuudessa on ollut haastetta. 

2022 Varhaiskasvatusjohtajan poissaollessa kuntaan ei vuoden 2022 aikana ole 

saatu sijaista. Lisäksi pätevien vaka -opettajien saaminen oli esteenä sille, että pikai-

sesti olisi voitu vaka -johtajan sijaistaminen järjestää sisäisin järjestelyin. 
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Varhaiskasvatusjohtajan poissaolo vaikutti päiväkodinjohtajien työmäärään ja sa-

malla myös muuhun henkilöstöön. Suunnitelmien etenemiseen, esimiestyöhön. 

Työntekijöiden jaksaminen on päiväkodeissa haasteellista ollut sijaisten puuttumisen 

vuoksi. Lisäksi tiimeissä on tapahtunut muutoksia. 

Tilanne on onneksi parantunut, koska henkilöstötilannetta olemme saaneet parem-

maksi ja "tasaisemmaksi". Vuoden 2023 keväällä ja kesällä tehdyt toimenpiteet, rek-

ryasiat -> saatiin päteviä opettajia nyt syksylle. Asiaan on reagoitu siltä osin ja vaka -

johtajalle on saatu sijainen. 

c. Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimi 

Sivistyslautakunta ja hallintojohtaja kiittävät tarkastuslautakuntaa saadusta palaut-

teesta. Tarkastuslautakunnalla ei ollut kriittisiä havaintoja kulttuuri- ja vapaa-aikapal-

veluiden toiminnasta vuonna 2022. 


